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Folketingets Sundhedsudvalg 
Folketinget, Christiansborg 
1240 København K 
 
 
 
 
17. september 2010 
 
Åbent brev til Folketingets Sundhedsudvalg: 
 
Høreapparatsektoren bør autoriseres for at sikre kvaliteten 

Der er - og skal være - stor bevågenhed om høreapparatområdet, som berører 
flere hundredetusinde menneskers livsbetingelser og dagligdag. Desuden er 
apparaterne ganske bekostelige - mere end 12.000 kr. pr. person. 

Teknisk Landsforbund (TL) organiserer de audiologiassistenter, der er beskæf-
tiget inden for sektoren med at måle høreevne, og efterfølgende justere appara-
terne til den enkelte patient. Vi kender således området indefra, og må desværre 
konstatere, at fagligheden ikke i alle tilfælde lever op til de gode intentioner. 
Vore medlemmer beretter om, at det på nogle klinikker er uuddannet personale 
eller elever, der står alene med patientkontakten og tilpasningen af høreappara-
ter. Det er ikke holdbart for hverken den hørehæmmede eller samfundet.  

TL mener, at der bør skabes større sikkerhed for, at de hørehæmmede får en 
kvalificeret behandling for skatteydernes penge. Det kan ske ved at indføre au-
torisation af audiologi-assistenter samt foretage uvildige kontroller af såvel of-
fentlige som private høreklinikker.  

Der eksisterer allerede i dag en uddannelse til audiologiassistent med et højt 
fagligt niveau. Derfor er det meget nemt at kvalitetssikre fagpersoner (uddan-
nede audiologiassistenter) og dermed sikre den enkelte borger mod dårlig be-
handling samt samfundet mod misbrug af nødvendige tilskud. Ganske enkelt 
ved at autorisere personer, der skal tilpasse høreapparater. 

En autorisation af audiologiassistenten vil betyde: 

- At den hørehandicappede får den bedst mulige behandling 
- At samfundet får sikkerhed for at de afsatte ressourcer anvendes bedst 
mulig 

- At kvaliteten er i orden – ellers får den enkelte frataget autorisationen  
  
TL har den 7. juli 2010 rettet henvendelse til Indenrigs- og Sundhedsministeriet 
med opfordring til at gennemføre autorisation og kvalitetskontrol på høreappa-
ratområdet. Opfordringen bakkes op af overlæge Steen Gimsing på høreklinik-
ken ved Vejle Sygehus. I skrivende stund afventer vi svar fra ministeriet.  

Til information har vi vedlagt vores ansøgning om autorisation og lægefaglig 
anbefaling, der støtter vores ambition om at få faggruppen autoriseret. 
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Vi står gerne til rådighed – sammen med det faglige udvalg for uddannelsen til 
audiologiassistent (Fagligt Udvalg for Hospitalsteknisk Assistentuddannelse) – 
for en nærmere drøftelse af en autorisation. 

Med venlig hilsen 

 
Gita Grüning 
Forbundsformand 
 
 


